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To:
From:
Sent: Fri 12/4/2020 12:13:59 PM

Subject: FW: ESCALATIES n.a.v. gesprek met GGDGHOR
Received: Fri 12/4/2020 12:14.00 PM

Tbv stuurgroep maandag
Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

http://www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: vrijdag 4 december 2020 13:06

To: IEAE B SEN o v <>

Subject: RE: ESCALATIES n.a.v. gesprek met GGDGHOR

Nee, op dit moment weet ik dit niet.

métaat bij NOS-journaal te verkondigen dat ICT af is op 4/1 en dan dit mailtje. Voelt echt niet goed. Hij praat
met GGD-GHOR (ook over ICT, was ik vanochtend zelf bij), maar schuift op hetzelfde moment issues terug bij ons
naar binnen. Hoe sturen we nu?

1k heb gisteren een lange sessie megehad en voorstellen ter verbetering van

aansturing van het programma gelanceerd, maar krijg nog geen grip op beide heren. Ideeén worden omarmd als
goed, en dan .... niks.

AFPERwordt volledig opgesoupeerd door “Haagse zaken”, is mijn beeld.

houdt zich de laatste dagen ook stil (t.a.v. CIMS. Binnen DVP speelt zoveel en moet nog veel extra structuur
worden gebracht, wat betekent dat ik geen crisismanagement CIMS erbij kan doen.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Lesuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

rivm.nl

http://www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

from: IR KRN RN ¢ v



1015345

Sent: vrijdag 4 december 2020 12:41

o (SER S NEKEDN SR v

Subject: FW: ESCALATIES n.a.v. gesprek met GGDGHOR

Weet jij wat hier nu mee gedaan wordt en door wie?

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: donderdag 3 december 2020 20:02

To: rivm.nl>; EaEl @rivm.nl>

Cc: Postbus COVID 19 Vaccinatie <

rivm.nl>; §

Subject: RE: ESCALATIES n.a.v. gesprek met GGDGHOR

Ik was ook bij die overleggen en punt 2, wat in dat overleg besproken zou zijn, herinner mij dit niet precies zo.
Zeker belangirjke punten om snel helderheid over te krijgen; dat lijkt me goed passen binnen de aparte governance
die daarvoor bestaat. Dat laat ik dus verder aan jullie, maar weet dat punt 2 dus mi niet zo is besproken, laat staan
afgesproken.

. G

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

5.1.2e

rivm.nl>

rivm.nl>
@rivm.nl>; rivm.nl>;

5.12e rivm.nl>; B 5120 @rivm.nl>
Onderwerp: ESCALATIES n.a.v. gesprek met GGDGHOR
Urgentie: Hoog




1015345

Ik heb aangegeven welke afspraken ik heb met GGDGHOR voor specificaties voor de landelijke
registratie en het aanleveren van die data aan RIVM.

Dit betreft het scenario vaccinatie 18-60 jarigen. GGDGHOR gaat voor de 18-60 jarigen een eigen register maken
voor eigen registratie, op basis van vrijwillige aanmelding door de burger.

Discussie ging over nieuw scenario dat vandaag in beeld kwam, met essentie dat GGDGHOR gaat oproepen en
prikken voor instellingen.

N.a.v. dat gesprek twee escalaties.

ESCALATIE 1: GGDGHOR gaat GEEN excel-bestandjes gebruiken, juristen van de GGD verhinderen dat. GGDGHOR
gaat ook GEEN oproepen doen voor overige instellingen, ook dit wordt verhinderd door de juristen van GGDGHOR
omdat er geen verwerkersovereenkomsten zijn.

ESCALATIE 2: GGDGHOR is in de veronderstelling dat RIVM oproeplijsten gaat maken en toesturen aan GGDGHOR.
Dit zou zijn afgesproken op de implementatietafel VWS/RIVM/GGDGHOR. Noch noch ik ben op de hoogte
van deze afspraak. Er is ook geen procesbeschrijving, uitvoering op de regiokantoren is hier niet op voorbereid,
juridische grondslagen zijn hiervoor niet helder.

Ik werd (voor de zoveelste keer) verrast door een externe afspraak en verwachting die niet is afgestemd en niet is
beoordeeld op haalbaarheid voor RIVM.

Met vriendelijke groet,
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RIVMM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven




